Проект

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН "СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2- 32-84

РЕШЕНИЕ
 №	                   				                 		от __.__.2018 г.

О внесении изменений и дополнений в Решение
Собрания депутатов МР «Сергокалинский район»
от 24.06.2015 г. №11

В целях совершенствования муниципальных правовых актов о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы МР «Сергокалинский район» и в соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального  закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального района «Сергокалинский район»

	решает:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Собрания депутатов МР «Сергокалинский район» от 24.06.2015 г. №11 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Сергокалинский район»:
А)  В главе 2:
· дополнить пунктом 7.1. следующего содержания: «7.1. Конкурсная комиссия формируется таким образом, чтоб была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения»;
· дополнить пунктом 7.2. следующего содержания: «7.2. Членами конкурсной комиссии не могут быть граждане, изъявившие желание участвовать в конкурсе в качестве кандидата, состоящего в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с кандидатом, представившим документы для участия в конкурсе, а также лица, находящиеся в непосредственном подчинении у кандидата;
Б)   В главе 4 дополнить пунктом 33.1. следующего содержания: «33.1. Прием документов у граждан для участия в конкурсе может осуществляться при назначении не менее половины членов конкурсной комиссии.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МР								М. Омаров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Собрания депутатов
«О внесении изменений и дополнений в Решение
Собрания депутатов МР «Сергокалинский район»
от 24.06.2015 г. №11»

Представляемый проект нормативного правового акта разработан Администрацией МР «Сергокалинский район» во исполнение поручения Управления внутренней политики Администрации ГиПр РД, в целях реализации положений законодательства о противодействии коррупции.
Полномочия Собрания депутатов на издание проекта нормативного правового акта предусмотрены в Уставе МО.
Необходимость разработки проекта обусловлена совершенствованием законодательства о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы МР
Основным предметом нормативного регулирования представляемого проекта является порядок формирования конкурсной комиссии.
Проект в установленном порядке согласован с заинтересованными структурными подразделениями Администрации, а также проект направлен на проверку в Прокуратуру Сергокалинского района.
Замечания и предложения, при согласовании проекта не поступали.
Реализация требований нормативного правового акта не потребует также дополнительного финансирования деятельности органов местного самоуправления.

Начальник юридического отдела
[bookmark: _GoBack]Администрации МР «Сергокалинский район»			М.Алиев